
VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT SCHEINFELD 

 für die Schulverbände Grund- und Mittelschule Scheinfeld 
 

  
An die Eltern der Schülerinnen und Schüler  
der Grund-und Mittelschule Scheinfeld, welche  
die Schülerbeförderung in Anspruch nehmen 
 
 
 
 
Neue Abfahrtszeiten und Umstellung der Ortschaften bei der Linie 
Langenfeld-Scheinfeld von der Firma Bauer 
 
 
Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, 
 
mit den neuen beginnenden Schuljahr 2025/2026 ändern sich die Ortschaften 
und Abfahrtszeiten der Frühlinie der Firma Bauer -Linie Langenfeld-Scheinfeld: 
 
Neue Abfahrtszeiten: 
 
Ruthmannsweiler    07:20 Uhr 
Unterlaimbach    07:23 Uhr 
Frankenfeld     07:26 Uhr 
Langenfeld Siedlung   07:30 Uhr 
Langenfeld Ort    07:32 Uhr 
Hohenholz     07:35 Uhr 
Ullstadt     07:40 Uhr 
Ohlmannsmühle    07:43 Uhr 
Oberlaimbach    07:45 Uhr 
Hohlweiler     07:48 Uhr 
Südring Scheinfeld    07:50 Uhr 
 
 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 Sophie Schnurr 

 
Bei Rückfragen können Sie sich gerne mit mir in Verbindung setzen. (Frau Schnurr, Tel. 09162 / 9291 – 
204, Fax: - 700, E-Mail: schnurr@vgem.scheinfeld.de). 
 
 
 


